
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 5 

Veřejná zakázka:  Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují  

– stavební práce 

Ev. č. VVZ: Z2023-050636 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

ZTI – ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY – ROZPOR VV/TZ 

Střešní vpust v rozpočtu bez ohřevu, v TZ s ohřevem. 
Ohřívač vody v rozpočtu 200l beztlaký s pojistným ventilem je logický nesmysl. 
V rozpočtu jsou obyčejné pračkové sifony ale v TZ jsou HL 405 a HL410. 
V rozpočtu sprchové dveře 2x ale podle TZ nejsou dodávka ZTI. 
V rozpočtu jsou umyvadla 50 a 60cm, v TZ hranaté umyvadla 55 cm. Krom toho je u označení 
umyvadel U1 a U2 stejný popis, tak nevím, jak se liší. 
Proč jsou v rozpočtu umyvadlové baterie s výpustí a pak ještě zvlášť 24 ks výpustí? Ty mají být 
případně obyčejné se sítkem nebo klik klak? 
V rozpočtu jsou k invalidům sifony podomítkové, v TZ chromové úsporné (předpokládám nábykový 
tvp). 
Proč je v rozpočtu 12 ks WC, 8 ks tlačítek a 14 ks modulů pro WC ? 
V rozpočtu je 5x výlevka a jen 3x nádržka. V TZ je popis výlevky: stojící x závěsná, keramická x 
nerezová, splachovací nádržka x podomítkový modul. 
V rozpočtu je 14x sprchová baterie, 5x podlahová vpust, 2x vanička. V plánech jsem 14 sprch 
nenašel. 
Bylo by dobré uvést referenční výrobek na vany. Třeba GK Magic Door ? 

A to je jen zlomek, prosíme o kontrolu a dát do souladu PD, TZ a rozpočet.  

Odpověď na dotaz č. 1 

V zadávací dokumentaci byla přiložena starší verze rozpočtu ZTI, která způsobila rozpor mezi VV 

a PD. Zadavatel uveřejňuje nový VV.  

K dotazu o specifikaci zařizovacích předmětů zadavatel upozorňuje na projekt interiéru, který tyto 

zařizovací předměty specifikuje.  

Ke každé položce viz následující komentář: 

− Střešní vpust v rozpočtu bez ohřevu, v TZ s ohřevem. 

Vpust je s ohřevem, doplněn popis do rozpočtu. 

− Ohřívač vody v rozpočtu 200l beztlaký s pojistným ventilem je logický nesmysl. 

Ohřívač je tlakový, z toho důvodu tam je pojistná souprava, apod. Chyba v databázi Kros 

2023. Opravena položka v rozpočtu. 

− V rozpočtu jsou obyčejné pračkové sifony ale v TZ jsou HL 405 a HL410. 

Je to pračkový sifon HL 405. Opraven popis položky v rozpočtu. V projektu použity jen 

sifony HL 405. Sifony HL 410 použity nejsou. 



2 

 

− V rozpočtu sprchové dveře 2x ale podle TZ nejsou dodávka ZTI. 

Byla předána neaktualizovaná verze rozpočtu týkající se dodávek ZTI vs. INTERIÉR. 

V aktualizované verzi je již toto zohledněno. Sprchové dveře jsou dodávkou interiéru. 

Specifikace dle tabulky "vybavení koupelen a wc" v projektu interiéru. 

− V rozpočtu jsou umyvadla 50 a 60cm, v TZ hranaté umyvadla 55 cm. Krom toho je 

u označení umyvadel U1 a U2 stejný popis, tak nevím, jak se liší. 

Byla předána neaktualizovaná verze rozpočtu týkající se dodávek ZTI vs. INTERIÉR. 

V aktualizované verzi jsou již rozměry umyvadel zohledněny. Umyvadla U1, U2 jsou 

označena různě, mají však stejný rozměr 55x45cm, jde o stejný výrobek. Specifikace dle 

tabulky "vybavení koupelen a wc" v projektu interiéru. 

− Proč jsou v rozpočtu umyvadlové baterie s výpustí a pak ještě zvlášť 24 ks výpustí? Ty 

mají být případně obyčejné se sítkem nebo klik klak? 

Popis baterie s výpustí znamená to, že baterie bude vybavena páčkou pro ovládání 

výpusti. Výpust je pak samostatnou položkou a bude systém click-clack. Specifikace dle 

tabulky "vybavení koupelen a wc" v projektu interiéru. 

− V rozpočtu jsou k invalidům sifony podomítkové, v TZ chromové úsporné (předpokládám 

nábykový tvp). 

Byla předána neaktualizovaná verze rozpočtu týkající se dodávek ZTI vs. INTERIÉR. 

V aktualizované verzi je již toto zohledněno. Sifony budou místo šetřící nebo-li nábytkový, 

chrom. Specifikace dle tabulky "vybavení koupelen a wc" v projektu interiéru. 

− Proč je v rozpočtu 12 ks WC, 8 ks tlačítek a 14 ks modulů pro WC ? 

Byla předána neaktualizovaná verze rozpočtu týkající se dodávek ZTI vs. INTERIÉR. 

V aktualizované verzi je již toto zohledněno. Moduly budou pro klasické wc, invalidní wc 

a závěsné výlevky, stejný počet bude tlačítek. U invalidních wc budou navíc tlačítka 

pneumatická. Specifikace dle tabulky "vybavení koupelen a wc" v projektu interiéru. 

− V rozpočtu je 5x výlevka a jen 3x nádržka. V TZ je popis výlevky: stojící x závěsná, 

keramická x nerezová, splachovací nádržka x podomítkový modul. 

Závěsných výlevek jsou 3 ks (k tomu závěsný modul vč. tlačítka, nástěnná baterie), 

stojících výlevek jsou 2 ks (k tomu splachovací nádržka, nástěnná baterie), nerezová 

výlevka je 1 ks (nástěnná baterie). 

− V rozpočtu je 14x sprchová baterie, 5x podlahová vpust, 2x vanička. V plánech jsem 14 

sprch nenašel. 

Byla předána neaktualizovaná verze rozpočtu týkající se dodávek ZTI vs. INTERIÉR. 

V aktualizované verzi je již toto zohledněno. V rozpočtu je 4 ks sprch invalidních (vpust, 

termostatická baterie, apod.) a 2 ks sprch obyčejných (vanička, páková baterie), vpusti 

jsou dále samostatně ve strojovně UT a u speciálních van v počtu 4ks. 

− Bylo by dobré uvést referenční výrobek na vany. Třeba GK Magic Door ? 

Byla předána neaktualizovaná verze rozpočtu týkající se dodávek ZTI vs. INTERIÉR. 

V aktualizované verzi je již toto zohledněno. Typ vany je je v rozpočtu podrobně popsán. 

Specifikace dle tabulky "vybavení koupelen a wc" v projektu interiéru. 

Dotaz č. 2 

OKNA: 

u pozic 5,6, Nelze vyrobit sklo v kuse ve fixní části okna na profil je to moc velká váha sklo bude 

vážit kolem 900 kilogramů. 

Žádáme o úpravu. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Okno vč. skla vyrobitelné je, což projektant ověřil u výrobce jak okna, tak skel. 



3 

 

 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedenými odpověďmi uveřejňuje jako přílohu č. 1 tohoto VDZ 

aktualizovaný soupis prací, který v plném rozsahu nahrazuje původně uveřejněný soupis prací. 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 15. 12. 2023 ve 14:00 hodin. 

 

Přílohy:  

1. Soupis prací ke dni 28. 11. 2023 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 


		2023-11-28T08:22:09+0100
	Ing. Petra Matoušková




